DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE DIADEMA

Comunicado

A Dirigente Regional de Ensino, torna público para todos os

candidatos inscritos e classificados, nos termos da Resolução SE

5/2020 de 07-01-2020, alterada pela Resolução SE 18/2020 de 31-01-

2020, Resolução SEDUC 81 de 09-11-2020, Portaria CGRH-16 de 09-12-

2020 e Resolução SEDUC 43/2022 de 03/06/2022, a sessão de

atribuição de Suporte Pedagógico para 02 (dois) cargos vagos de

Diretor de Escola, na EE João de Melo Macedo e EE Ana Consuelo

Garcia Peres Murad:

Data da Atribuição:

01/08/2022 às 09:00 horas

Local da atribuição: Sede da Diretoria de Ensino – Região Diadema -

sala de reuniões - 4º andar

Rua Cristovão Jaques, 113 - Vila Nogueira - Diadema.

Observações:

1 - O candidato deverá apresentar:

1.1 - Termo de anuência, do local de exercício, expedido pelo

superior imediato e ratificado pelo Dirigente Regional de Ensino,

quando for o caso, com data atualizada correspondente ao edital de

oferecimento de vagas, cuja validade abrangerá apenas o período de

vigência da designação;

1.2 - Declaração de horário, atualizada, assinada pelo superior

imediato, caso acumule cargo ou função;

1.3 - Declaração do grau de parentesco, nos termos da Súmula

Vinculante 13.

2 - Fica expressamente vedada a atribuição por procuração de

qualquer espécie.

3 - Somente poderá participar da atribuição de vaga o candidato

que, na data da atribuição, se encontrar em exercício de seu cargo.